
ご利用者様・ご家族様各位 

 

令和 4年 8月 4日 

 

                       介護老人保健施設 

                         アルターかつしかばし 

 

新型コロナウイルス感染（クラスター発生）のご報告 

 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

当施設では、施設内の衛生管理をはじめ感染拡大防止対策を徹底していると

ころではありますが、本日現在 2階フロアにて利用者 13名（うち 2名検査結

果待ち）・職員 4名が新型コロナウイルスに罹患していることをご報告させて

いただきます。 

 

現在、保健所の指導の下、2階フロアの隔離・職員の配置固定・検査の実施

等を行いながら拡大防止及び入所者様の重症化防止に努めております。    

 

デイケアフロア・1階フロア・3階フロアについては対策を取りながら通常

通り運営を実施させていただいております。 

 

ご利用者様の安全・安心と全職員の健康を守ることを第一に考え、全職員が

一丸となって、引き続き感染拡大防止対策を徹底してまいります。 

 

 

何卒、ご理解賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 


